

## БҰЙРЫҚ

## ПРИКАЗ

20 19 жылғы 25 сәуір

№ 124

от 25 апреля 2019 года

Топар кенті

поселок Топар

2019 жылғы 08 қаңтардағы №7  
2019 жылғы 15 наурыздағы №82  
2019 жылғы 27 наурыздағы №87  
2019 жылғы 29 наурыздағы №94  
бұйрыққа өзгерістер мен  
толықтырулар енгізу туралы

Өндірістік қажеттілікке байланысты,

### БҰЙЫРАМЫН:

1. 2019 жылғы 08 қаңтардағы №7, 2019 жылғы 15 наурыздағы №82, 2019 жылғы 27 наурыздағы №87, 2019 жылғы 29 наурыздағы №94 бұйрықпен енгізілген, реттеліп көрсетілген қызметтерге тарифтерді (бағаларды, алым мөлшерлемелерін) немесе олардың шекті деңгейлерін және тарифтік сметаларды бекіту кезінде шығындары ескерілетін тауарлардың, жұмыстар мен қызметтердің «Kazakhmys Energy» (Қазақмыс Энерджи) ЖШС-мен 2019 жылы сатып алынатын тізіміне келесі өзгертулер мен толықтырулар енгізілсін:

1.1 тізім аталмыш бұйрықтағы қосымшада көрсетілген тауарлар, жұмыстар және қызметтермен толықтырылсын (қоса берілген);

1.2 2019 жылғы 08 ақпандағы №7 бұйрықпен бекітілген тізімнің қосымшасында көрсетілген № 57, 211, 222, 313, 414, 434, 470, 735, 811, 976, 1306, 1480, 1741, 2731, 2156, 2210, 2212, 2214, 2218, 2219, 2220, 2455, 2615, 2639, 2656, 2662, 2677, 2681, 2684, 2685, 2731, 3007, 3008, 3069, 3121, 3125, 3132, 3400, 3401, 3402 тауарлар, жұмыстар мен қызметтер тізімнен шығарылсын;

1.3 2019 жылғы 15 наурыздағы №82 бұйрықпен бекітілген тізімнің қосымшасында көрсетілген №49, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244 тауарлар, жұмыстар мен қызметтер тізімнен шығарылсын;

1.4 2019 жылғы 27 наурыздағы №87 бұйрықпен бекітілген тізімнің қосымшасында көрсетілген №7,15,19 тауарлар, жұмыстар мен қызметтер тізімнен шығарылсын.

1.5 2019 жылғы 29 наурыздағы №94 бұйрықпен бекітілген тізімнің қосымшасында көрсетілген №32 тауарлар, жұмыстар мен қызметтер тізімнен шығарылсын.

2. Тендерлік комиссия аталмыш бұйрықтың жарияланған күнінен бастап 10 (он) күнтізбелік күннен кешіктірмей Қазақстан Республикасының құзыретті және уәкілетті мемлекеттік органына тізімге қосымшалар мен өзгерістерді ұсынсын.

3. Осы бұйрықтың орындалуын бақылауды өзіме қалдырамын.

«Kazakhmys Energy»  
(Қазақмыс Энерджи) ЖШС  
бас директоры



Е.Н. Никитин

## БҰЙРЫҚ

## ПРИКАЗ

20 19 жылғы 25 сәуір

№ 124

от 25 априля 20 19 года

Топар кенті

поселок Топар

О внесении изменений  
и дополнений в приказы  
от 08 января 2019 года №7  
от 15 марта 2019 года №82  
от 27 марта 2019 года №87  
от 29 марта 2019 года №94

В связи с производственной необходимостью,

### ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Перечень закупаемых ТОО «Kazakhmys Energy» (Казакхмыс Энерджи) товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги в 2019 году, внесенных приказом от 08 января 2019 года №7, от 15 марта 2019 года №82, от 27 марта 2019 года №87, от 29 марта 2019 года №94 следующие изменения и дополнения:

1.1 дополнить Перечень товарами, работами и услугами, указанными в приложении к настоящему приказу (прилагается);

1.2 исключить из Перечня товары, работы и услуги указанные в Дополнении к Перечню, утвержденному приказом от 08 января 2019 года №7 за № 57, 211, 222, 313, 414, 434, 470, 735, 811, 976, 1306, 1480, 1741, 2731, 2156, 2210, 2212, 2214, 2218, 2219, 2220, 2455, 2615, 2639, 2656, 2662, 2677, 2681, 2684, 2685, 2731, 3007, 3008, 3069, 3121, 3125, 3132, 3400, 3401, 3402;

1.3 исключить из Перечня товары, работы и услуги указанные в Дополнении к Перечню, утвержденному приказом от 15 марта 2019 года №82 за №49, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244;

1.4 исключить из Перечня товары, работы и услуги указанные в Дополнении к Перечню, утвержденному приказом от 27 марта 2019 года №87 за №7,15,19;

1.5 исключить из Перечня товары, работы и услуги указанные в Дополнении к Перечню, утвержденному от 29 марта 2019 года №94 за №32.

2. Тендерной комиссии в срок не позднее 10 (десяти) календарных дней с даты издания настоящего приказа предоставить в компетентный и уполномоченный государственный орган Республики Казахстан дополнения и изменения к Перечню.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор  
ТОО «Kazakhmys Energy»  
(Казакхмыс Энерджи)



Е.Н. Никитин

Дополнение в перечень закупаемых ТОО "Kazakhstan Energy (Казахмыс Энерджи)" товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги в 2019 году

№ п/п	Наименование ТРУ	Ед. изм.	объем	Сроки проведения закупок	Способ закупок	Цена в тенге без НДС	Максимальный размер сумм, без НДС
1	АРЕОМЕТР 1060-1120 ГОСТ 18481-81	шт	4,00	в течении года	ценовые предложения	1 600,00	6 400,00
2	БАНЯ ШЕСТИМЕСТНАЯ ВОДЯНАЯ 160 (ТБ-6)	шт	3,00	в течении года	ценовые предложения	353 000,00	1 059 000,00
3	БРОМКРЕЗОЛОВЫЙ ЗЕЛЕНый ИНДИКАТОР ЧДА	кг	0,05	в течении года	ценовые предложения	490 000,00	24 500,00
4	БУМАГА ИНДИКАТОРНАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ 1-12PH	упак	6,00	в течении года	ценовые предложения	1 350,00	8 100,00
5	ВАЛЕНКИ НА РЕЗИНОВОЙ ПОДОШВЕ 39 РАЗМЕР	пара	5,00	в течение года	ценовые предложения	4 750,00	23 750,00
6	ВАЛЕНКИ НА РЕЗИНОВОЙ ПОДОШВЕ 41 РАЗМЕР	пара	12,00	в течение года	ценовые предложения	4 750,00	57 000,00
7	ВАЛЕНКИ НА РЕЗИНОВОЙ ПОДОШВЕ 42 РАЗМЕР	пара	33,00	в течение года	ценовые предложения	4 750,00	156 750,00
8	ВАЛЕНКИ НА РЕЗИНОВОЙ ПОДОШВЕ 43 РАЗМЕР	пара	21,00	в течение года	ценовые предложения	4 750,00	99 750,00
9	ВАЛЕНКИ НА РЕЗИНОВОЙ ПОДОШВЕ 44 РАЗМЕР	пара	8,00	в течение года	ценовые предложения	4 750,00	38 000,00
10	ВАЛЕНКИ НА РЕЗИНОВОЙ ПОДОШВЕ 45 РАЗМЕР	пара	7,00	в течение года	ценовые предложения	4 750,00	33 250,00
11	ВАЛЕНКИ НА РЕЗИНОВОЙ ПОДОШВЕ 46 РАЗМЕР	пара	4,00	в течение года	ценовые предложения	4 750,00	19 000,00
12	ВИСМУТ (III) АЗОТНОКИСЛЫЙ 5-ВОДНЫЙ ГОСТ 4110-75 МАРКА Ч	кг	0,75	в течении года	ценовые предложения	15 000,00	11 250,00
13	ГИДРОХИНОН (ПАРАДИОКСИБЕНЗОЛ) СОРТ ВЫСШИЙ ГОСТ 19627-74	кг	0,02	в течении года	ценовые предложения	8 500,00	170,00
14	ГОСУДАРСТВЕННЫЕ СТАНДАРТНЫЕ ОБРАЗЦЫ ЖЕЛЕЗА ГСО 7254-96	комп	2,00	в течении года	ценовые предложения	3 300,00	6 600,00
15	ДЕЛИТЕЛЬ ПРОБ (ДЖОНСОНА) ДП-10	шт	1,00	в течении года	ценовые предложения	500 000,00	500 000,00

№ п/п	Наименование ТРУ	Ед. изм.	объем	Сроки проведения закупок	Способ закупок	Цена в тенге без НДС	Максимальный размер сумм, без НДС
16	КАЛИЙ ЕДКИЙ КОН (Х.Ч.)	кг	250,00	в течении года	ценовые предложения	1 100,00	275 000,00
17	КАЛИЙ РОДАНИСТЫЙ ЧДА	кг	2,00	в течении года	ценовые предложения	5 500,00	11 000,00
18	КИСЛОТА БЕНЗОЙНАЯ К-3 ОСЧ ОП-3 ГСО 5504-90	кг	0,10	в течении года	ценовые предложения	4 000 000,00	400 000,00
19	КОЛБЫ КОНИЧ.ШИРОКОГОР. КН-1000	шт	8,00	в течении года	ценовые предложения	2 300,00	18 400,00
20	ЛОЖКА ФАРФОРОФАЯ №1-120мм	шт	5,00	в течении года	ценовые предложения	650,00	3 250,00
21	НАБОР АРЕОМЕТРОВ 700-1840 КОМПЛЕКТ 19 ШТ ГОСТ 18481-81	комп	1,00	в течении года	ценовые предложения	34 500,00	34 500,00
22	НАТРИЙ КРЕМНЕКИСЛЫЙ МЕТА 9-ВОДНЫЙ Ч	кг	0,40	в течении года	ценовые предложения	3 500,00	1 400,00
23	ОЧИСТИТЕЛЬ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ КОНТАКТОВ 400 МЛ 7039	флакон	20,00	в течении года	ценовые предложения	17 900,00	358 000,00
24	ПЕРЕКАЧИВАЮЩАЯ СИСТЕМА 3000 ДЛЯ АГРЕССИВНЫХ ЖИДКОСТЕЙ	шт	2,00	в течении года	ценовые предложения	120 000,00	240 000,00
25	ПИПЕТКА МОРА 2-2-5	шт	10,00	в течении года	ценовые предложения	460,00	4 600,00
26	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ ИЗМЕРИТЕЛЬНЫЙ ТЕМПЕРАТУРЫ И ВЛАЖНОСТИ /-МЗ-01/3/100/ШР14/ГП/ТУ	шт	3,00	в течении года	ценовые предложения	255 000,00	765 000,00
27	ПРОБООТБОРНИК ДЛЯ ОТБОРА ПРОБ НЕФТЕПРОДУКТОВ -1650	шт	2,00	в течении года	ценовые предложения	53 000,00	106 000,00
28	ПУСКАТЕЛЬ ПМ12-025 260 380В	шт	4,00	в течении года	ценовые предложения	15 000,00	60 000,00
29	ПУСКАТЕЛЬ ПМА 3100 380В ГОСТ Р51321.1	шт	8,00	в течении года	ценовые предложения	8 000,00	64 000,00
30	ПУСКАТЕЛЬ ПМА 4210 380В	шт	49,00	в течении года	ценовые предложения	30 000,00	1 470 000,00
31	ПУСКАТЕЛЬ ПМЛ 3100 -380	шт	3,00	в течении года	ценовые предложения	15 000,00	45 000,00
32	ПУСКАТЕЛЬ ПМЛ 3100,220В	шт	4,00	в течении года	ценовые предложения	15 000,00	60 000,00

№ п/п	Наименование ТРУ	Ед. изм.	объем	Сроки проведения закупок	Способ закупок	Цена в тенге без НДС	Максимальный размер сумм, без НДС
33	ПУСКАТЕЛЬ РЕВЕРСИВНЫЙ БЕЗ ОБОЛОЧКИ IP00, IP20 ПМЛ-3560М	шт	2,00	в течении года	ценовые предложения	30 000,00	60 000,00
34	РЕГИСТРАТОР МНОГОКАНАЛЬНЫЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ /-/- /В/t1050/П/A7/-/-/-/-/- /360П/П/ТУ/	шт	1,00	в течении года	ценовые предложения	4 000 000,00	4 000 000,00
35	Реконструкция и текущий ремонт средств автоматизации и наладка приборов КА ст.№ 7	услуга		в течении года	открытый тендер		3 466 917,11
36	САЛИЦИЛОВАЯ КИСЛОТА ЧДА	кг	1,50	в течении года	ценовые предложения	7 310,00	10 965,00
37	САПОГИ ЛИТЬЕВЫЕ ИЗ ПОЛИМЕРНЫХ МАТЕРИАЛОВ С ЖЕСТКИМ ПОДНОСКОМ РАЗМЕР 37	пара	1,00	в течение года	ценовые предложения	5 850,00	5 850,00
38	САПОГИ ЛИТЬЕВЫЕ ИЗ ПОЛИМЕРНЫХ МАТЕРИАЛОВ С ЖЕСТКИМ ПОДНОСКОМ РАЗМЕР 38 РАЗМЕР	пара	14,00	в течение года	ценовые предложения	5 850,00	81 900,00
39	САПОГИ ЛИТЬЕВЫЕ ИЗ ПОЛИМЕРНЫХ МАТЕРИАЛОВ С ЖЕСТКИМ ПОДНОСКОМ РАЗМЕР 39 РАЗМЕР	пара	12,00	в течение года	ценовые предложения	5 850,00	70 200,00
40	САПОГИ ЛИТЬЕВЫЕ ИЗ ПОЛИМЕРНЫХ МАТЕРИАЛОВ С ЖЕСТКИМ ПОДНОСКОМ РАЗМЕР 40 РАЗМЕР	пара	9,00	в течение года	ценовые предложения	5 850,00	52 650,00
41	САПОГИ ЛИТЬЕВЫЕ ИЗ ПОЛИМЕРНЫХ МАТЕРИАЛОВ С ЖЕСТКИМ ПОДНОСКОМ РАЗМЕР 41 РАЗМЕР	пара	5,00	в течение года	ценовые предложения	5 850,00	29 250,00
42	САПОГИ ЛИТЬЕВЫЕ ИЗ ПОЛИМЕРНЫХ МАТЕРИАЛОВ С ЖЕСТКИМ ПОДНОСКОМ РАЗМЕР 42 РАЗМЕР	пара	12,00	в течение года	ценовые предложения	5 850,00	70 200,00
43	САПОГИ ЛИТЬЕВЫЕ ИЗ ПОЛИМЕРНЫХ МАТЕРИАЛОВ С ЖЕСТКИМ ПОДНОСКОМ РАЗМЕР 43 РАЗМЕР	пара	9,00	в течение года	ценовые предложения	5 850,00	52 650,00

№ п/п	Наименование ТРУ	Ед. изм.	объем	Сроки проведения закупок	Способ закупок	Цена в тенге без НДС	Максимальный размер сумм, без НДС
44	САПОГИ ЛИТЬЕВЫЕ ИЗ ПОЛИМЕРНЫХ МАТЕРИАЛОВ С ЖЕСТКИМ ПОДНОСКОМ РАЗМЕР 44 РАЗМЕР	пара	2,00	в течение года	ценовые предложения	5 850,00	11 700,00
45	САПОГИ ЛИТЬЕВЫЕ ИЗ ПОЛИМЕРНЫХ МАТЕРИАЛОВ С ЖЕСТКИМ ПОДНОСКОМ РАЗМЕР 45 РАЗМЕР	пара	2,00	в течение года	ценовые предложения	5 850,00	11 700,00
46	САПОГИ ЛИТЬЕВЫЕ ИЗ ПОЛИМЕРНЫХ МАТЕРИАЛОВ С ЖЕСТКИМ ПОДНОСКОМ РАЗМЕР 46	пара	4,00	в течение года	ценовые предложения	5 850,00	23 400,00
47	СИТО ЛАБОРАТОРНОЕ С30/50 ЯЧЕЙКА 2,8ММ, НЕРЖАВЕЮЩАЯ СТАЛЬ	шт	4,00	в течении года	ценовые предложения	60 000,00	240 000,00
48	СМЕСЬ ЭШКА ЧДА ТУ 6-09-4516-77	кг	0,30	в течении года	ценовые предложения	7 523,21	2 256,96
49	СПИРТОВКА ЛАБОРАТОРНАЯ	шт	4,00	в течении года	ценовые предложения	7 300,00	29 200,00
50	СРЕДСТВО ДЛЯ РАЗБОРКИ РЖАВЫХ СОЕДИНЕНИЙ 400 МЛ 8040	бал	10,00	в течении года	ценовые предложения	8 000,00	80 000,00
51	СТАКАН В-1-100 ТС ВЫСОКИЙ СО ШКАЛОЙ ГОСТ 25336-82	шт	50,00	в течении года	ценовые предложения	270,00	13 500,00
52	СТАКАН МЕРНЫЙ ТС 500	шт	5,00	в течении года	ценовые предложения	1 300,00	6 500,00
53	СТАКАНЧИК ДЛЯ ВЗВЕШИВАНИЯ СН-45/13(БЮКС)	шт	10,00	в течении года	ценовые предложения	6 400,00	64 000,00
54	СТАКАНЧИК ДЛЯ ВЗВЕШИВАНИЯ СН 60/14(БЮКС)	шт	10,00	в течении года	ценовые предложения	7 300,00	73 000,00
55	СТАЛЬ ЛИСТ Б-О-ПН-4Х1500Х6000 ГОСТ 19904-74/10Х17Н13М2Т-М2А ГОСТ 7350-77	тн	3,50	в течении года	ценовые предложения	2 884 992,86	10 097 475,00
56	СТЕКЛО ЧАСОВОЕ 100 ММ ГОСТ 14183-78	шт	5,00	в течении года	ценовые предложения	430,00	2 150,00
57	ТЕРМОМЕТР СОПРОТИВЛЕНИЯ В/6/100М/-50...+120ГР.С/160/6/В/№4/ТУ 4211-012-13282997-09	шт	1,00	в течении года	ценовые предложения	40 000,00	40 000,00



№ п/п	Наименование ТРУ	Ед. изм.	объем	Сроки проведения закупок	Способ закупок	Цена в тенге без НДС	Максимальный размер сумм, без НДС
58	ТЕРМОМЕТР СОПРОТИВЛЕНИЯ /-/1/-/100М/-50...+200/250/8/-/-В/АГ-10/КВМ-16/№3/ГП/ТУ	шт	1,00	в течении года	ценовые предложения	30 000,00	30 000,00
59	ТЕРМОМЕТР СОПРОТИВЛЕНИЯ 8/-/1/-/100М/-50...+200/200/10/-/-В/АГ-10/КВМ-16/№3/ГП/ТУ	шт	1,00	в течении года	ценовые предложения	30 000,00	30 000,00
60	ТЕРМОМЕТР СОПРОТИВЛЕНИЯ ПЛАТИНОВЫЙ /1/100П/-196...600С/250/8/В/АГ-10/№3/ГП/	шт	3,00	в течении года	ценовые предложения	40 000,00	120 000,00
61	ТРУБКА ИЗ ПРОЗРАЧНОГО КВАРЦЕВОГО СТЕКЛА ТЕРМОСТОЙКАЯ Д.16ММ ТУ 21-54598235-560-2001 ДЛ 1500 ММ ТОЛЩ 2 ММ	шт	90,00	в течении года	ценовые предложения	5 400,00	486 000,00
62	ТРУБКА ИНДИКАТОРНАЯ НА АММИАК ДИАПАЗОН 2 - 30 МГ/МЗ	упак	1,00	в течении года	ценовые предложения	25 000,00	25 000,00
63	УРОТРОПИН	кг	0,10	в течении года	ценовые предложения	5 141,96	514,20
64	ФЕНОЛФТАЛЕИН ЧДА	кг	0,30	в течении года	ценовые предложения	31 000,00	9 300,00
65	ФИЛЬТР БЕЛАЯ ЛЕНТА 9.0 СМ	шт	3,00	в течении года	ценовые предложения	450,00	1 350,00
66	ФИЛЬТР СИНЯЯ ЛЕНТА 9.0 СМ ТУ 2642-001-42624157-00	шт	3,00	в течении года	ценовые предложения	450,00	1 350,00
67	ЭЛЕКТРОД ЭВЛ-1МЗ 1	шт	2,00	в течении года	ценовые предложения	25 000,00	50 000,00
68	ЭЛЕКТРОД ЭС-10-07 (НА) ПОВЕРКА	шт	3,00	в течении года	ценовые предложения	43 000,00	129 000,00
69	ЭЛЕКТРОД ЭСЛ-43-07СР ПОВЕРКА	шт	3,00	в течении года	ценовые предложения	27 000,00	81 000,00

Генеральный директор

Е.Н. Никитин